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Obradował zespół zarządzania kryzysowego
O prowadzonej akcji przeciwdziałania ewentualnej możliwości rozprzestrzeniania się pryszczycy na terenie RP
rozmawiano podczas posiedzenia Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W wideokonferencji
uczestniczył wojewoda Józef Bryk.

Spotkanie związane było z niedawnymi przypadkami stwierdzenia ognisk pryszczycy na Węgrzech i w Słowacji. Zespół, 
którego obradom przewodniczył minister rolnictwa i rozwoju wsi Czesław Siekierski, przeanalizował kontynuowaną akcję
prewencyjną zabezpieczającą na ewentualność wystąpienia w Polsce wirusa tej choroby. Omówiono zagadnienia dotyczące
aktualnych oraz planowanych działań administracji rządowej w tym zakresie.

Jak wynika z informacji resortu rolnictwa, w Polsce pryszczyca nie występuje i nie ma podejrzeń tej choroby. Stabilna jest
obecnie sytuacja w Słowacji, nie stwierdzono również nowych ognisk na Węgrzech.

Prowadzona jest akcja prewencyjna oraz edukacyjno-informacyjna uświadamiająca zagrożenie, jakie niesie wirus pryszczycy.
Podczas posiedzenia zespołu rozmawiano m.in. o utrzymywanej wzmożonej i  skoordynowanej kontroli sanitarno-
epidemiologicznej na wcześniej wyznaczonych przejściach granicznych na południu kraju (kontrolowane są samochody
przewożące zwierzęta oraz samochody-chłodnie, w których transportowana jest żywność), a także zwiększonych kontrolach
produktów i towarów pochodzenia zwierzęcego. Poruszono również kwestię przygotowania analizy i wskazania miejsc, które
w przypadku pojawienia się pryszczycy w Polsce będą mogły być grzebowiskiem zwierząt.

W wideokonferencji Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wzięli udział przedstawiciele ministerstw, wojewodowie,
reprezentanci inspekcji weterynaryjnej, sanitarnej, administracji skarbowej, policji, straży pożarnej, straży granicznej.

Przypominamy, że pryszczyca jest jedną z najbardziej zaraźliwych chorób zwierząt parzystokopytnych. Kontakt między
zwierzętami jest głównym sposobem jej przenoszenia i rozprzestrzeniania się, ale również m.in. pasza, sprzęt, pojazdy i
ludzie, którzy zetknęli się z zakażonymi zwierzętami mogą przenosić tego wirusa.

Informacje na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi https://www.gov.pl/web/rolnictwo/pryszczyca
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